nominis & ecclesiastici honoris exaltator deuotissimus & conseruator excellens Karolus septimus Francorū Rex in suo celebri concilio ecclesie Gallicane Bituri celebrato recenseri fecit, et ea sic salutifera, et suo regno ac Delphinatu vtilissima saluti & quieti subditorum consuleū inconcussē seruari precepit, et per Regnū et Delphinatū promulgari fecit, prout conseruata & obseruata fuerunt ac ex eorum obseruantia cultus perseuerauit diuinus, salus aduenit subditorum, omniaq; in eisdē Regno & Delphinatu prospere successerūt. Sed Romani, pprijs cupiditatib; & cōmoditatibus inhiantes attendentes his medijs aurū & argentū, sicut anea, ex dictis Regno & Delphinatu ad se p suo voto nō deferri, huiusmodi statutis inuidētes ea per Romanos Pontifices abrogari facere studuerunt, quōd auxiliante domino haecenus phibitū extitit donec aduenit dñs Leo Papa decim; qui Romanis plus debito fauens, in quodā cœtu in Romana ciuitate, que cōtra nos est, nescimus qualis, non tñ in spū dñi cōgregato, cū quo nihil contra legem diuinā & sacra Concilia statui, decerni, aut ordinari potest. Opēra enī quæ ego facio ipsa testimoniū perhibent de me, præmissa tam salutifera statuta abrogant. esse nescimus quo fretus consilio cōsueit contra fidem Catholicam, & auctoritatem sacrorū generalitū conciliorū uenendo, sacrum Basiliense conciliū damnauit. In quo inter cetera iudicatum est gloriosā virginē Mariā sine peccato originali fuisse cōceptam, nec de illo habet ecclesia aliam decisionē, quēdā alia statuta p libito voluntatis, cū uenia dictū sit, condendo, in perniciem Regni & Delphinatus prædictorum, & subditorū illustrissimi Principis nostri Franciæ Regis detrimentū. Per hoc enī Canonicas electiones, quibus sancte et salubriter ecclesijs metropolitānis, Cathedralibus, monasterijs, et alijs collegiatis ecclesijs eorūdem Regni & Delphinatus prouidebat, destruxit. Huiusmodi ecclesiarū prouisiones cū vacauerint sibi reseruando, collocatio nesq; & interpretationes beneficiorū nō expresso uero ualere iuris esse declarauit, subditorūq; Regni in prima instantia p Cardinales & curiales sedis Apostolicę passim uocari, et nominationes uniuersitatū in parte reprobauit et damnauit, ita ut amodo si talia statuta tolerant, non hi quibus uirtutū merita, et literarū scientia, sed quibus pecuniarū acerve, et potentū fauores suffragabunt ad ipsarū ecclesiarū nō dicimus regimen, sed pro ch do

lor perniciem et ruinā assumenē, cū huiusmodi personarū mo-  
res ac vicia nō p̄scrutabūnt, & indigni sep̄sus ad regimē assumenē  
animarū cōtra sacri ḡn̄alis cōcilij salutiferū statutū, recte iudicās  
nihil esse qđ ecclesie dei magis officiat, q̄ q̄ indigni assumant p̄-  
lati ad regimē aiarū, & p̄pterea statuēs, vt is ad quē p̄tinet electi-  
onis cōfirmatio p̄cessum electionis et electi personā diligenter  
examinet, anteq̄ eidē electio, mun⁹ p̄firmatiois impēdat, poenā  
cōtra facienē, imponens Per hęc etiā & alia quę idē dñs Leo sta-  
tuenē, decreuit, viris studiosis & literarum scientia pollentibus  
spem promotionis ademūt. Et aptissimū modū, facultates, et sub-  
stantiā totius Regni et Delphinatus exhaurienē, inuenit, quo eti-  
am huiusmodi Regni et Delphinatus subditi improbis machi-  
nationibus ad Curiam Romanā euocentur. Et in debitis vexa-  
tionibus fatigenē, huiusmodiq̄ sic nouis actiis statutis iam dic-  
tus dñs Leo Papa serenissimū Principem nostrū Franciscū Re-  
gem modernū in partib⁹ Italicis agentē in maximo strepitu ar-  
morū consensum p̄berē, quorūdam suasu coegit. Et ne pro-  
missionis infractor idem princeps illustris videat iam dicti dñi Pa-  
pę monitis obtemp̄rans, hęc quę dicta sunt de nouo edita sta-  
tuta quę concordata vocant ruinā ecclesie, totiusq̄ Regni inde  
iminentē non attendens nobis, dictaq̄ vniuersitate, & alijs quo-  
rū intererat nō vocatis nec auditis publicāda esse imperauit, nō  
dijudicans q̄ ei dictoq̄ Regno & Delphinatui & subditis per-  
nitiosa esse viderentur. Ex quibus **NOS RECTOR ET  
VNIVERSITAS** grauatos lesosq̄ et oppressos esse sentienē,  
cū per ea ad superius enarrata incōmoda sensim deuenire posse  
prospiciamus. Idcirco a dño n̄ro Papa non recte consulto, iam  
dictiq̄ sacri Basiliēn. concilij ac subsecute & ei adhereñ, pragma-  
ticę sanctionis statutorū abrogatione, nouorū statutorū editio-  
ne, cōsensus p̄statione, ac attērata illorū quadam publicatiōe, &  
oibus inde secutis & secuturis tā p̄ nobis, quā oibus & singulis  
suppositis ipsius vniuersitatis, & nobis ac illi adherētib⁹, & ad-  
herere volentibus Ad futurū conciliū legitime, ac in loco tuto.  
Et quē libere, & cū securitate nos eadē vniuersitas vel a nobis, et  
ab ea deputādi adire poterimus. Et ad illū vel illos, ad quē seu q̄s  
de iure, p̄uilegio, p̄suetudine, vel alias nobis p̄uocare licet &  
appellare, prouocauimus & appellauimus, prout in his scriptis  
prouocamus & appellamus. Instante, instantius, & instantissimē